LVI. — EPIPHANIO EPISCOPO.

Ut vel maxime corpus nostrum pacatum, et minime turbulentum persistat, neque ex iis motibus, qui ex satietate obtingunt, perturbetur, consideranda sunt modus continentioris comestitionis, et alimonix limites, et sic non voluptas, sed in res singulas necessitas proscribenda. Quod si necessitati sæpnumero delectatio quoque jungatur, omnino siquidem inopia condit quadam 489 suavitate, si stomachus vehementer urget, ex necessitate totum propinatam edulcans, ob subsequentem cibi delectationem, non est rejicienda necessitas ob eam, quæ sequitur cibi sumptio, nec quæ prævolavit voluptas respuenda. Sed ex his omnibus commodum deligentibus, repudiandum venit, quod sensus oblectat, et necessitatis, quod inopia agentes.

LVII. — EUTHYMIO EPISCOPO.

Coercenda est servilis demissio, et indigna viro ad jocum et risum facta scurrilitas, necnon circa res edendas intemperantia, quinimo potius composita, et oculata, et Dei timore et gratiarum actione primoribus labellis, quæ apponuntur, libanda sunt.

LVIII. — *Eidem.*

Non, ut libet, obsectorum malorum fons est et origo promiscua ciborum usurpatio, et risus immoderatus. Intemperans siquidem risus, et ventris immodica rabies nullis numeris circumscripta scelera pariunt: et vero convenit, ut sacerdos ab omni peccato caveat.

LIX. — TIMOTHEO MONACHO.

Quemadmodum qui in lavacrum ingrediuntur, omni se corporis tegumento expoliant, sic necesse est eos, qui sese asceticæ vitæ addicunt, omnibus curis sæcularibus expoliatos, 490 in divinum, qui secundum philosophiam est, vitæ institutum introire.

LX. — PAULO MONACHO.

Obsæ naris cum sis, languideque et cunctanter

NL'. — ΡΟΥΦΙΝΟΥ ΗΣΥΧΑΣΤΗ.

Μακάριος σὺ, τῆς πολλῆς ἡσυχίας καὶ ἀταραξίας, καὶ τῆς βαθείας ἀπτοήσιας, καθότι διέπτυσας πάντα τὰ ἐν τῷ φθειρομένῳ βίῳ στροβοῦμενα πράγματα, καὶ ἐν σὺδίᾳ λιμένος τῆς καλλίστης αὐτόθι ἐσχατιᾶς χαιρεῖν ἐγκαθωρισμένης, πεφευγὼς μὲν τὸ πέλαγος καὶ τὰ ἐπάλληλα κύματα τῆς ἀνθρωπίνης ταλαιπωρίας, μίαν δὲ καὶ μόνην φροντίδα ποιούμενος, πῶς τῷ Δεσπότη ἀρέσεις Χριστῷ, ὅπως αὐτῷ καὶ συνδοξασθεῖς καὶ συμβασιλεύσεις.

NE'. — ΔΙΟΝΥΣΙΩ.

Εἴπερ ἐσθίειν μέλλομεν τὸ Πάσχα τὸ μυστικόν, τοὺς τῆς ψυχῆς κατασφαλισώμεθα πόδας τῇ ἐγκρατεῖ· διὰ γὰρ ταύτης θραύομεν καὶ περικλώμεν τὰς ἀκτίνας τῆς νοητῆς ἀκάνθης κωλύοντας ἐλθεῖν ἀπὸ ἀφανοῦς τινος καὶ λεπτῆς ἀρχῆς, εἰς τὸ ἐντὸς εἰσθεῖσθαι.

NG'. — ΕΠΙΦΑΝΙΩ ΕΠΙΣΚΟΠΩ.

Ὁ; ἂν μάλιστα γαληναῖον ἤμιν τὸ σῶμα διαμελῆν, καὶ μηδενὶ τῶν ἐκ τοῦ κόρου παθημάτων ἐπιθολούμενον, προνοητέον τῆς ἐγκρατεστέρως διαγωγῆς μέτρον, καὶ ὄρον τῆς ἀπολαύσεως, οὐ τὴν ἡδονήν, ἀλλὰ τὴν ἐφ' ἕκαστα χρεῖαν ὀρίζοντας. Εἰ δὲ τῇ χρεῖᾳ καὶ τὸ ἡδὺ πολλάκις συγκαταμέμικται (πάντα γὰρ οἶδεν ἐφηθύνειν ἐνδεῖα τῷ σφοδρῷ τῆς ὀρέξεως, τὸ παρ-ευρεθὲν τῇ χρεῖᾳ ἅπαν καταγλυκαίνουσα), οὐκ ἀπωστέον τὴν χρεῖαν διὰ τὴν ἐπακολουθοῦσαν ἀπόλαυσιν, οὐδὲ μὴν κατὰ τὸ προηγούμενον διωκτέον τὴν ἡδονήν, ἀλλ' ἐκ πάντων ἐκλεγόμενους τὸ χρησίμους ὑπερορᾶν προσέχει τοῦ τὰς αἰσθήσεις εὐφραίνοντος, καὶ τῆς χρεῖας κατὰ τὸ ἀεὶ ἐνδέον μεταληπτέον εὐχαριστοῦντας τῷ Θεῷ.